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5اجتماعی

زهرا خسروی- چتر ابرها در اولین ساعت های روز بر 
سر آسمان کویری شهر خودنمایی می کند و هوایی 
دل انگیز برای قدم زدن و خاطره بازی در کوچه های 
هزار رنگ پاییز مهیا شده است، دل را به این هوا پیوند 
می زنی و راهی کوچه های قدیمی شهر می شوی تا به 
دور از دغدغه ها اندکی با مردمان و محله های قدیمی 

شهر خلوت کنی.
بازار قدیمی را به رسم آشنایی با مشاغل و بافت 
های قدیمی شهر در پیش می گیری، ابتدای کوچه 
تابلوی بازار جمهوری اسلامی راهنمای مسافران 
است، وارد بازار که می شوی، فلزهای سرد بر سر 
بازار قدیمی شهر سنگینی می کند و جلوی تابش 
اشعه های طلایی خورشید را گرفته است و مغازه 
های لوستر، پرده فروشی، بستنی فروشی و ... حالا 
جزو مهمان های ناخوانده این راسته بازار قدیمی 
شده اند. اولین پیچ راسته بازار را به سمت چپ می 

پیمایی، بوی غریبی مشامت را آزار می دهد، سرعت 
بیشتری به قدم ها می دهی و وارد کوچه دیگری می 
شوی، خورشید بی واسطه مهمان دل اهالی این 
کوچه از بازار است، برخی روی صندلی جلوی مغازه 
دلی به آفتاب دلچسب پاییزی سپرده اند و برخی 
انگار علاقه ای به آفتاب گیری ندارند و از داخل مغازه 
رفت و آمد عابران را رصد می کنند، اما پیرمردی 
بدون توجه به رهگذران روی زمین مشغول لحاف 

دوزی است. 
روی آسفالت جلوی مغازه زیراندازی به نام پلاس 
که در گذشته، یکی از محصولات تولیدی و امروزه 
نام صنایع دستی به خود گرفته است، پهن کرده که 

یادآوری است برای  هنرهای رو به فراموشی. 
75 بهار را پشت سر گذاشته اما 42 سال است که 
موهایش را در آسیاب کار لحاف دوزی سفید کرده 
است و هنوز خوب به یاد دارد اولین مکان و استادش 

را آن جا که دقیق اشاره می کند به پایین تر از مسجد 
آیت ا... »حائری« و استاد »احمدی« اما از سال 52 
می رود تا با اندوخته های کسب کرده، استادی شود 

برای نسل های آینده. 
حالا »امیرآبادی« و برادرش میراث داران این شغل 
قدیمی در بیرجند هستند و سهم بیشتری از کار بر 
دوش خودش سنگینی می کند چرا که برادرش به 

دلیل بیماری فعالیت کمتری دارد. 
از شغلش راضی است چرا که کفاف خرج روزانه 
اش را می دهد و مشتری های خاص خود را دارد اما 
فرزندانش با وجود فراگیری این حرفه، سراغ آن نمی 
آیند چرا که معتقد است میل و طبع جوانان با گذشته 

تفاوت بسیاری دارد. 
خاطره راسته بازار قدیم در ذهنش تداعی می شود 
وقتی از فعالیت پشم فروش ها و پنبه زن ها و برو بیای 
هر روزه در آن می گوید و سمفونی صدای کمان پنبه 

زنی هنوز در گوشش نواخته می شود اما بوی کاهگل 
اول صبح با آب پاشی جلوی مغازه و اسپند روی آتش 
به رسم برکت کار چه سرمستش می کند تا آن جا 
که در حسرت آن روزها آهی بلند می کشد و زیر لب 

کلماتی زمزمه می کند.
حسرت برو بیایی که دیگر کمتر شده است و مغازه 
هایی که نشانی از قدیمی های شهر در آن نیست و 
رنگ و لعابی دیگر به خود گرفته است و درهای چوبی 
که حالا جای خود را به آهن های سرد سپرده است و 
کاروانسرایی که از آن همه شلوغی تنها قفل سکوت 

بر در آن زده شده است.
البته صفای آن روزها را هم مثال زدنی و نایاب می 
داند، تا آن جا که می گوید: در گذشته اگر برای 
یک مغازه دار مشتری می آمد، مشتری دوم را برای 
همسایه اش می فرستاد، چیزی که این روزها یا نمونه 

آن یافت نمی شود یا به ندرت اتفاق می افتد.

یک مشاور خانواده:
آموزش های قبل ازدواج

ازدواج  از  قبل  های  خسروی-آموزش  زهرا 
همگانی شود. یک مشاور خانواده با تاکید بر 
همگانی شدن آموزش های قبل از ازدواج به 
در  والدین  برخی  گفت:  جنوبی«  »خراسان 
برخورد با جوانان هنوز به طور سنتی عمل می 
کنند هر چند این موضوع مطلوب است اما در 

صورتی که همراه با دانش روز باشد. 
»رحیم آبادی« افزود: برخی دخالت های همراه 
با فشار سبب ترس در نوجوانان و جوانان شده و 
ترس نیز سبب پنهان کاری و این کار هم منجر به 
آسیب می شود. وی با تاکید بر این که باید سطح 
جامعه در زمینه آموزش خانواده ها افزایش یابد، 

ادامه داد: در صورتی که آموزش ها همزمان و 
همگام باشد خانواده ها آگاهی بیشتری از نحوه 

برخورد با جوانان در زمینه ازدواج دارند.

 کاهش ۷.6 درصدی تولد 
در استان

ابتدای  ماه  شش  در  تولد  خسروی-  زهرا 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 7.6 

درصد کاهش داشته است. 
مدیر کل ثبت احوال با اشاره به ثبت هشت هزار 
و 731 ولادت در این مدت به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این تعداد شش هزار و 291 مورد شهری 

و دو هزار و 440 واقعه روستایی است. »فاطمی« 
از کاهش 5.7 درصدی ولادت شهری و 12.1 
درصدی ولادت های روستایی خبر داد و افزود: 
در شش ماه ابتدای امسال به ازای هر 100 دختر 

105 پسر به دنیا آمده اند. 
به گفته وی، میزان فرزندآوری در افراد 25 تا 
29 سال با دو هزار و 548 واقعه، افراد 24 تا 30 
سال دو هزار و 271 مورد و در افراد 20 تا 24 

سال هزار و 754 مورد بوده است.

عناب درمانی

عناب دارای طبع معتدل و مرطوب است و خواص 
درمانی شگفت انگیزی دارد. 

برای درمان کهیر و خارش های پوستی 10 تا 50 
عدد عناب بستگی به سن فرد و شدت بیماری 
کوبیده و در آب جوشانده صاف کنید و صبح به 

طور ناشتا میل شود. 
50 گرم  کسانی که فشار خون بالایی دارند 
زرشک و 50 گرم عناب را خوب نرم و هسته عناب 
ها را جدا کنند و با پودر زرشک مخلوط و بعد از هر 

غذا یک قاشق مرباخوری میل کنند. 
رفع  و  صفرا  کیسه  سنگ  درمان  برای  عناب 
استرس و اضطراب مفید است و به دلیل داشتن 

آنتی اکسیدان ها، روند پیری پوست را کاهش 
می دهد.

،،
از شغلش راضی است چرا که 

کفاف خرج روزانه اش را می دهد 
و مشتری های خاص خود را دارد 

اما فرزندانش با وجود فراگیری این 
حرفه، سراغ آن نمی آیند چرا که 

معتقد است میل و طبع جوانان با 
گذشته تفاوت بسیاری دارد

حدود یک سال بعد از عقد متوجه اعتیاد به هروئین همسرم شدم، وقتی 
موضوع را با او مطرح کردم، تصمیم به ترک گرفت و به دکتر مراجعه کرد و 
با مصرف قرص به قول خودش بدون درد، ترک کرد اما هنوز شک دارم که 
ترک کرده باشد و البته این موضوع را به رویش نمی آورم. مرا راهنمایی 

کنید که چه کنم و چطور متوجه شوم هنوز مواد مخدر استعمال نمی 
کند؟ پاسخ: مصرف هروئین از مواردی است که برای درمان، روش های 
سم زدایی کوتاه مدت توصیه نمی شود و باید فرد تحت درمان نگه دارنده 
با متادون برای مدت طولانی قرار گیرد. روش های سم زدایی کوتاه 

مدت در این افراد با احتمال عود و لغزش بالایی همراه است. درباره این 
که آیا مصرف مواد دارد یا خیر، نمی توان اظهار نظری کرد اما بهتر است 
پیگیری کنید و چنان چه مصرف مواد مخدر ادامه دارد برای درمان نگه 

دارنده با متادون به یکی از مراکز مجاز مراجعه کنید.

با همسر معتادم چه کنم؟

نه
را

س
هم

ی
ار

عط

مشاوره

سوزن های شکسته


